[image: ]
«Тимшер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2019 года                                                                                     № 4
Республика Коми
Усть-Куломский район
пст. Тимшер

Об утверждении плана работы общественной комиссии по профилактике  правонарушений  на 2019 год
  В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях активизации деятельности общественной комиссии по профилактике правонарушений на территории  сельского поселения «Тимшер», администрация сельского поселения «Тимшер»
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план работы общественной комиссии профилактики правонарушений на 2019 год.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте сельского поселения «Тимшер».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                               В.А.Белова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Тимшер»
от  17.01.2019 г.  № 4
ПЛАН
общественной комиссии по  профилактике правонарушений
на территории сельского поселения «Тимшер» на  2019 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний общественной комиссии по  профилактике правонарушений при администрации сельского поселения
	Председатель и секретарь общественной комиссии
	1 раз в квартал

	2
	Проведение рейдов по контролю за поведением несовершеннолетних во время массовых мероприятий
	Председатель и секретарь и члены общественной комиссии
	В течение года

	3
	Выездные заседания совместно с комиссией по делам несовершеннолетних в семьи, находящиеся в социально опасном положении
	Председатель и секретарь и члены общественной комиссии
	В течение года  (по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал)

	4
	Рассмотрение материалов  по семьям, находящиеся в социально опасном положении, проведение  с ними  индивидуальной работы, оказание адресной помощи
	Секретарь общественной комиссии
	В течение года (по предоставленным материалам)

	5
	Проведение  профилактических бесед  с подростками и молодёжью по разъяснению  законодательства   в отношении несовершеннолетних
	Секретарь и члены общественной комиссии
	В течение года (по предоставленным материалам)

	6
	Рассмотрение  материалов  на  лиц, оказывающих отрицательное влияние на поведение детей и способствующих правонарушениям
	Секретарь общественной комиссии
	В течение года (по предоставленным материалам)

	7
	Оказание помощи по вовлечению трудных подростков и неорганизованной молодежи  в спортивные секции, кружки художественной самодеятельности
	Члены общественной комиссии
	В течение года

	8
	Оказание помощи в организации летней трудовой занятости несовершеннолетних по благоустройству территории поселения
	Члены общественной комиссии
	май  - август

	9
	Рассмотрение материалов по фактам жестокого обращения с детьми, невыполнение родительских обязательств

	Председатель, секретарь и члены общественной комиссии
	В течение года (по предоставленным материалам)

	10
	Оказание помощи в организации культурно-массовых мероприятий, связанных с профилактикой правонарушений
	Секретарь и члены общественной комиссии
	В течение года

	11
	Сотрудничество с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО МР «Усть-Куломский»
	Общественная комиссия
	В течение года

Вопросы для рассмотрения на заседании общественной комиссии профилактики правонарушений на 2019 год
[bookmark: _GoBack]

	12
	О проделанной профилактической работе за 2018 год и плане работы на 2019 год
	Секретарь общественной комиссии
	1 квартал
(февраль)

	13
	О проведении профилактики национализма, наркомании, экстремизма и терроризма.
	Общественная комиссия
	1 квартал (февраль)

	14
	О вреде курительных смесей
	Общественная комиссия
	1 квартал

	15
	О мерах по организации эффективного досуга молодежи за 2018 год и текущий период 2019 года
	Секретарь и члены общественной комиссии
	1 квартал
(март)

	16
	О работе по предупреждению правонарушений и снижению преступности среди несовершеннолетних и молодежи на территории сельского поселения
	Секретарь и члены общественной комиссии
	2 квартал
(апрель)

	17
	О летней занятости и отдыхе детей и подростков
	Председатель  общественной комиссии
	2 квартал
(май)

	18
	Об итогах организации летней занятости и отдыхе детей и подростков
	Председатель  общественной комиссии
	3 квартал

	19
	Рассмотрение и утверждение графиков посещения семей в праздничные дни.
	Председатель  общественной комиссии
	В течение года

	20
	1. О работе  общественной комиссии по профилактике правонарушений. Постановка на внутренний контроль или снятия с контроля.
2.  Подведение итогов работы за 2019 год
	Председатель  общественной комиссии
	4 квартал
(декабрь)

image1.png